
Labora Servei Valencià d’Ocupació i Formació Labora Servicio Valenciano de Empleo y Formación

RESOLUCIÓ de 2 d’abril de 2024, del director general 
d’Ocupació i Formació de Labora, per la qual es dona 
publicitat als expedients concedits de beques i ajudes a 
treballadors i treballadores desocupats participants en 
accions formatives en el marc de l’oferta formativa de 
Labora, en l’aplicació de la Resolució del 22 de maig de 
2023 de la Direcció General de Labora. [2024/2865]

RESOLUCIÓN de 2 de abril de 2024, del director gene-
ral de Empleo y Formación de Labora, por la que se da 
publicidad a los expedientes concedidos de becas y ayudas 
a trabajadores y trabajadoras desempleados participan-
tes en acciones formativas en el marco de la oferta for-
mativa de Labora, en la aplicación de la Resolución del 
22 de mayo de 2023 de la Dirección General de Labora. 
[2024/2865]

Vistos los expedientes de la Dirección General de Empleo y Forma-
ción, incoados como consecuencia de las solicitudes de becas y ayudas, 
formuladas por las trabajadoras y trabajadores desempleados, partici-
pantes en acciones formativas en el marco de la oferta formativa de 
Labora, Servicio Valenciano de Empleo y Formación, en aplicación 
de la Resolución de 22 de mayo de 2023, de la Dirección General de 
Labora, Servicio Valenciano de Empleo y Formación (DOGV núm. 
9605 de 29.05.2023).

Atendiendo a:
1. Que el resuelvo octavo de la Resolución de 22 de mayo de 2023, 

de la Dirección General de Labora, Servicio Valenciano de Empleo y 
Formación (DOGV núm. 9605 de 29.05.2023) establece que la infor-
mación sobre las ayudas y becas concedidas al alumnado será objeto de 
publicación en el DOGV y en la web de Labora-Servicio Valenciano de 
Empleo y Formación.

2. Que el artículo 45.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del pro-
cedimiento administrativo común de las administraciones públicas, esta-
blece que los actos administrativos serán objeto de publicación cuan-
do así lo establezcan las normas reguladoras de cada procedimiento o 
cuando lo aconsejen razones de interés público apreciadas por el órgano 
competente.

3. Que los solicitantes de becas y ayudas, que se relacionan, son 
personas físicas que no están obligadas a relacionarse a través de medi-
os electrónicos con las administraciones públicas, de conformidad con 
lo dispuestos en el artículo 14 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

4. Que el elevado número de expedientes de becas y ayudas que se 
relaciona, aconseja su publicación por medio de anuncio en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana, a tenor de lo dispuesto en el cita-
do artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas.

Vistos los antecedentes expuestos, y en virtud de la Resolución de 
1 de marzo de 2021, del secretario autonómico de Empleo y director 
general de Labora, Servicio Valenciano de Empleo y Formación (publi-
cada en el DOGV núm. 9035, de 05.03.2021) de delegación de compe-
tencias, resuelvo:

Primero
La publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana de 

la presente resolución y la publicación del listado de becas y ayudas 
concedidas a las trabajadoras y trabajadores desempleados participantes 
en acciones formativas en el marco de la oferta formativa de Labora, 
Servicio Valenciano de Empleo y Formación, que estará disponible en 
la web de Labora, a través del siguiente enlace: https://breu.gva.es/b/
olh6fnUpEk

Segundo
La indicada publicación, que pone fin a la vía administrativa, sus-

tituirá a la notificación individual de la resolución, y contra la misma 
podrá interponerse recurso contencioso-administrativo, en el plazo de 
dos meses, contados a partir del día siguiente de la publicación de esta 
resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, ante el juz-
gado de lo contencioso-administrativo de la correspondiente provin-
cia, de acuerdo con lo establecido en los artículos 8 y 46.1 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-ad-
ministrativa, o, potestativamente, recurso de reposición ante este mismo 
órgano en el plazo de un mes, computado en los términos ya dichos, de 
acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-

Vistos els expedients de la Direcció General d’Ocupació i Formació, 
incoats a conseqüència de les sol·licituds de beques i ajudes, formula-
des pels treballadores i treballadors desocupats, participants en accions 
formatives en el marc de l’oferta formativa de Labora, Servei Valencià 
d’Ocupació i Formació, en aplicació de la Resolució de 22 de maig de 
2023 (DOGV 9605, 29.05.2023), de la Direcció General de Labora, 
Servei Valencià d’Ocupació i Formació.

Atenent:
1. Que el resolc octau de la Resolució de 22 de maig de 2023 

(DOGV 9605, 29.05.2023), de la Direcció General de Labora, Servei 
Valencià d’Ocupació i Formació, establix que la informació sobre les 
ajudes i beques concedides a l’alumnat serà objecte de publicació en el 
DOGV i en la web de Labora, Servei Valencià d’Ocupació i Formació.

2. Que l’article 45.1 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del proce-
diment administratiu comú de les administracions públiques establix 
que els actes administratius seran objecte de publicació quan així ho 
establisquen les normes reguladores de cada procediment o quan ho 
aconsellen raons d’interés públic apreciades per l’òrgan competent.

3. Que els sol·licitants de beques i ajudes, que s’indiquen, són per-
sones físiques que no estan obligades a relacionar-se a través de mitjans 
electrònics amb les administracions públiques, de conformitat amb el 
que es disposa en l’article 14 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del pro-
cediment administratiu comú de les administracions públiques.

4. Que l’elevat nombre d’expedients de beques i ajudes que s’es-
menta aconsella la seua publicació per mitjà d’anunci en el Diari Ofi-
cial de la Generalitat Valenciana, d’acord amb el que es disposa en 
l’esmentat article 45 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques.

Vistos els antecedents exposats, i en virtut de la Resolució d’1 
de març de 2021 (DOGV 9035, 05.03.2021), del secretari autonòmic 
d’Ocupació i director general de Labora, Servei Valencià d’Ocupació i 
Formació, de delegació de competències, resolc:

Primer
La publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana de la 

present resolució i la publicació de la llista de beques i ajudes concedi-
des a les treballadores i treballadors desocupats participants en accions 
formatives en el marc de l’oferta formativa de Labora, Servei Valencià 
d’Ocupació i Formació, que estarà disponible en la web de Labora, a 
través de l’enllaç següent: https.//breu.gva.es/b/olh6fnupek

Segon
La indicada publicació, que posa fi a la via administrativa, substi-

tuirà la notificació individual de la resolució, i en contra podrà inter-
posar-se recurs contenciós administratiu en el termini de dos mesos 
comptats des de l’endemà de la publicació d’aquesta resolució en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana davant el jutjat contenciós 
administratiu de la corresponent província, d’acord amb el que s’esta-
blix en els articles 8 i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora 
de la jurisdicció contenciosa administrativa, o, potestativament, recurs 
de reposició davant aquest mateix òrgan en el termini d’un mes com-
putat en els termes ja esmentats, d’acord amb el que es disposa en els 
articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques. Tot això, sense 



nistraciones públicas. Todo ello, sin perjuicio de que pueda interponerse 
cualquier otro recurso de los previstos en la legislación vigente.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de 
dos meses, contados desde el día siguiente al de su publicación, ante 
el juzgado de lo contencioso-administrativo de la correspondiente pro-
vincia, de acuerdo con lo establecido en los artículos 8 y 46.1 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-ad-
ministrativa, o, potestativamente, recurso de reposición ante este mismo 
órgano en el plazo de un mes, computado en los términos ya dichos, de 
acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas. Todo ello, sin perjuicio de que pueda interponerse 
cualquier otro recurso de los previstos en la legislación vigente.

València 2 de abril de 2024.– El director general de Empleo 
y Formación Labora (R 1 de marzo de 2021, DOGV núm. 9035 de 
05.03.2021): Elías Manuel Amor Bravo.

perjuí que puga interposar-se qualsevol altre recurs dels previstos en la 
legislació vigent.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, podrà 
interposar-se recurs contenciós administratiu en el termini de dos mesos 
comptats des de l’endemà de la seua publicació davant el jutjat con-
tenciós administratiu de la corresponent província, d’acord amb el que 
s’establix en els articles 8 i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, o, potestativa-
ment, recurs de reposició davant aquest mateix òrgan en el termini d’un 
mes computat en els termes ja esmentats, d’acord amb el que es disposa 
en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del proce-
diment administratiu comú de les administracions públiques. Tot això, 
sense perjuí que puga interposar-se qualsevol altre recurs dels previstos 
en la legislació vigent.

València 2 d’abril de 2024.– El director general d’Ocupació i 
Formació Labora (R d’1 de març de 2021, DOGV núm. 9035, de 
05.03.2021): Elías Manuel Amor Bravo.


		2024-04-05T13:01:11+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




